－1－

第１１期 第６回国立市ごみ問題審議会 議事録

日 時  令和元年（２０１９年）５月３０日（木）午後１時３０分～午後４時００分

場 所  国立市役所 第１会議室

出席者  山谷会長、十松副会長、江川委員、隈井委員、高麗委員、信澤委員、布勢委員、山﨑委員

（委員は５０音順）

事務局  橋本生活環境部長、中村ごみ減量課長、豊島清掃係長、岡田清掃係主事

【議事要旨】

１．今後のスケジュールについて

  今後のスケジュールは以下のとおりとすることとなった。

   日程 内容

第６回 令和元年５月３０日（木） ・今後のスケジュールについて

・施設見学会

第７回 令和元年７月下旬 ・諮問内容について

（１）家庭系ごみの減量化・資源化

  １）発生抑制（リデュース）

～

（１）家庭系ごみの減量化・資源化

  ４）戻す（リターン）

第８回 令和元年９月下旬 ・諮問内容について

（１）家庭系ごみの減量化・資源化

  ５）再生利用（リサイクル）

～

（３）収集運搬

⑤ごみ出し困難者への支援の検討

第９回 令和元年11月下旬 ・諮問内容について

（４）中間処理

①適正な中間処理と安定的な管理運営

～

（６）制度、施策の充実等

   ⑦家庭ごみの有料化

第10回 令和２年１月下旬 ・答申案の確認

 令和２年３月 ・答申

－2－

２．その他

（１）次回以降の日程について

第７回、第８回は以下の日程とすることとなった。

・第７回 令和元年８月 ６日（火） 午後２時～ 国立市役所北庁舎 第７会議室

・第８回 令和元年９月１７日（火） 午後２時～ 国立市役所 第３会議室

 （２）施設見学について

    当日の施設見学の行程について事務局から説明した。

３．施設見学

  クリーンセンター多摩川を見学した。

―― 了 ――